

SZPITAL E POWIATOWE
SP. Z O.O.

SZPITAL W ŁASKU
UL. WARSZAWSKA 62A
95-100 ŁASK
NIP: 634-258-28-01

ZNIECZULENIE OGÓLNE (informacje dla pacjenta przed planowanym badaniem endoskopowym w znieczuleniu)

Znieczulenie ogólne polega na czasowym „uśpieniu” pacjenta na okres zabiegu. Środek nasenny podaje się zazwyczaj dożylnie. Po zaśnięciu pacjenta anestezjolog kontynuuje podawanie leków nasennych i przeciwbólowych, czuwa nad oddechem i pracą serca. Przez cały czas trwania operacji jest obecny w pobliżu pacjenta, nadzoruje jego stan i na bieżąco rozwiązuje zaistniałe problemy. Przy każdym rodzaju znieczulenia stosuje się podstawowe monitorowanie przyrządowe układu oddechowego i krążenia

Z wykonaniem znieczulenia ogólnego mogą wiązać się powikłania. Ogromna większość potencjalnych powikłań ma charakter lekkich i przemijających dolegliwości, nie pozostawiających żadnego uszczerbku na zdrowiu pacjenta. Przy znieczuleniach wykonywanych zgodnie z obowiązującymi zasadami ciężkie powikłania są bardzo rzadkie. Ryzyko tego rodzaju powikłań jest wyższe w przypadku pacjentów obciążonych schorzeniami ogólnymi, natomiast w przypadku pacjentów z grupy niskiego ryzyka jest minimalne, nie można go jednak całkowicie wykluczyć.

Jak pacjent powinien przygotować się do planowanego znieczulenia

Ankieta anesteziologiczna pacjent wypełnia przed badaniem. Do pracowni wchodzi z już wypełnionym i podpisanym dokumentem. Bezpośrednio przed znieczuleniem odbędzie się rozmowa z anestezjologiem i kwalifikacja do znieczulenia. Wtedy pacjent będzie miał możliwość uzyskania odpowiedzi na nurtujące go pytania.

Na badanie pacjent musi przyjechać z osobą towarzyszącą, która będzie poproszona do niego bezpośrednio po zakończeniu badania.

Po znieczuleniu obowiązuje 12-godzinny zakaz obsługi urządzeń i prowadzenia samochodu.
Pacjent nie wróci sam autem!!!

Jeśli pacjent był już kiedyś hospitalizowany prosimy o przyniesienie kart wypisowych.

Jeśli pacjent znajduje się pod opieką specjalistyczną (np. kardiolog) prosimy o przyniesienie zaświadczenia o braku przeciwwskazań do znieczulenia ogólnego do endoskopii.

Co najmniej 6 godzin przed znieczuleniem nie wolno nic nie jeść, nie palić, nie żuć gumy czy ssać słodczy. Do 2 godzin przed znieczuleniem można wypić łącznie do 2 szklanek klarownych płynów (bez zawartości tłuszczu i stałych cząstek) jak: woda niegazowana, herbata, sok owocowy, ale nie mleko i alkohol.

Zażywane przewlekłe leki można popić niewielką ilością wody.

Pasta do zębów nie jest traktowana jak posiłek. Można (a nawet należy) umyć zęby.

KONTAKT



tel. 43 675 21 92



sekretariat@szpitalwlasku.pl